UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /SKHCN - QLCN&TTCN
V/v triển khai thực hiện Quyết định số

28/2022/QĐ-TTg ngày 20/12/2022

của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày         tháng  01  năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Ngày 20/12/2022, Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định số

28/2022/QĐ-TTg Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 18/2019/QĐ-

TTg ngày 19/4/2019 quy định việc nhập khẩu máy móc, thiết bị, dây chuyền

công nghệ đã qua sử dụng (sau đây viết tắt là Quyết định số 28/2022/QĐ-TTg).

Quyết định 28/2022/QĐ-TTg có hiệu lực thi hành từ ngày 01/3/2023.

Thực hiện Công văn số 3492/UBND-KGVX ngày 23/12/2022 của UBND

tỉnh Hưng Yên về việc giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các

cơ quan liên quan triển khai thực hiện Quyết định số 28/2022/QĐ-TTg;

Sở Khoa học và Công nghệ triển khai thực hiện Quyết định số

28/2022/QĐ-TTg và đề nghị quý cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp

phối hợp để thực hiện các nội dung liên quan, trong đó lưu ý nội dung về “Hồ

sơ, trình tự thủ tục nhập khẩu dây chuyền công nghệ đã qua sử dụng theo phương

thức đơn giản hóa thủ tục nhập khẩu đối với doanh nghiệp công nghệ cao hoặc

dự án hoạt động ứng dụng công nghệ cao hoặc dự án thuộc đối tượng áp dụng

ưu đãi đầu tư đặc biệt quy định tại khoản 2 Điều 20 Luật Đầu tư” được quy định

tại khoản 2 Điều 1 và nội dung“Sửa đổi mã số HS của máy móc, thiết bị tại Phụ

lục I ban hành kèm theo quyết định này quy định về tuổi thiết bị đối với máy móc,

thiết bị thuộc một số lĩnh vực cụ thể” được quy định tại khoản 8 Điều 1.

Toàn văn Quyết định số 28/2022/QĐ-TTg được đăng tải trên Cổng thông

tin điện tử của Sở Khoa học và Công nghệ Hưng Yên (địa chỉ

http://khcnhungyen.gov.vn).

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vấn đề phát sinh hoặc khó khăn,

vướng mắc, các cơ quan, đơn vị, địa phương và doanh nghiệp phản ánh về Sở

2

Khoa học và Công nghệ Hưng Yên để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh và Bộ Khoa

học và Công nghệ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLCN&TTCNTuấn.

GIÁM ĐỐC

Trần Tùng Chuẩn

		2023-01-05T14:08:57+0700

		2023-01-05T14:08:57+0700

		2023-01-05T14:34:13+0700

		2023-01-05T15:26:20+0700

		2023-01-05T15:26:20+0700

		2023-01-05T15:26:20+0700